
 به مناسبت عید سعید مبعث
و روز جمهوری اسلامی ایران انجام شد

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف 
مجازات تعدادی از محکومان

به مناسبت فرارسیدن مبعث حضرت ختمی 
مرتبت محمد مصطفی صلی الله علیه وآله و روز 
جمهوری اسللامی ایران )دوازدهم فروردین(، 
رهبر حکیم انقاب اسامی با پیشنهاد عفو یا 
تخفیف و تبدیل مجللازات یک هزار و یکصد و 
هفده نفر از محکومان محاکم عمومی و انقاب، 
سللازمان تعزیرات حکومتی و سازمان قضایی 
نیروهای مسلللح موافقت کردنللد. به گزارش 
پایگاه اطاع رسللانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حجت الاسللام والمسلمین رئیسللی، رئیس 
قوه قضائیه در نامه ای به رهبر انقاب اسامی، 
پیشنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات این 
محکومان را که در اداره کل عفو و بخشودگی 
قوه قضائیه واجد شللرایط لازم تشللخیص داده 
شللده اند، ارائه کرد که این پیشنهاد در اجرای 
بند ۱۱ اصل ۱۱۰ قانون اساسی مورد موافقت 

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای قرار گرفت.

نیروهای مسلح تا زمان استقرار آرامش 
در کنار مردم خواهند بود

رئیللس سللتاد کل نیروهای 
مسلح با بیان اینکه گستردگی 
خرابی ها ایجاب می کند که 
حجم امدادرسللانی بیشللتر 
شود، گفت: نیروهای مسلح 
تا زمان اسللتقرار آرامش در کنار مردم خواهند 
بود. به گزارش فارس، سرلشکر محمد باقری که 
به منظور بررسی آخرین وضعیت سیل زدگان 
استان لرستان به این استان سفر کرده است، با 
حضور در جمع مردم سیل زده پلدختر با آنان 
درباره موانع و مشکات به گفت وگو پرداخت. 
رئیس ستادکل نیروهای مسلح پس از بررسی 
مشللکات و موانع شهر و سللیل زدگان، اظهار 
داشللت: با وجود اینکه نیروهای مسلللح از بدو 
شروع سیل به یاری آسیب دیدگان شتافتند اما 
گستردگی خرابی ها ایجاب می کند که حجم  
امدادرسانی بیشتر شللود، از این رو در روزهای 
آینللده اقدامات امدادی گسللترده تری صورت 
می پذیرد. سرلشکر باقری به مردم اطمینان داد 
که نیروهای مسلح تا زمان استقرار آرامش در 

کنارشان خواهند بود.

 صلیب سرخ یک دلار هم
به هلال احمر ایران کمک نکرد

رئیس مجلس شورای اسامی 
با بیان اینکلله آمریکایی ها با 
رذالللت مانع کمللک صلیب 
سللرخ به هال احمر شدند، 
گفت: صلیب سرخ حتی یک 

دلار به هال احمر ایران کمک نکرده است.
به گزارش خانه ملللت، علی لاریجانی روز 
گذشته در دیدار نوروزی با کارکنان مجلس و 
خانواده های حادثه تروریستی مجلس با اشاره 
به اینکه آمریکایی ها مانع کمک صلیب سرخ 
به هال احمر شدند، افزود: صلیب سرخ نهادی 
اسللت که برای کمک رسللانی در بخش هایی 
که مشللکل پیدا می کننللد، ایجاد شللده اما 
آمریکایی ها مانع کمک این نهاد به ایران شدند 
و بلله دروغ در بیانیه ای اعام کردند که آماده 
کمک به ایران هستند. رئیس مجلس شورای 
اسامی با بیان اینکه حتی یک دلار از طریق 
صلیب سرخ به هال احمر کمک نشده است، 
ادامه داد: اقدام آمریکایی ها برای جلوگیری از 
کمک صلیب سرخ به هال احمر در شرایطی 
که عنوان می کند ابرقدرت هستم و می خواهم 
دنیا را مدیریت کنم برای این کشللور رذیلت 

است.

 انفعال مجلس در قبال
 تحریم احتمالی سپاه پذیرفتنی نیست

وزیللر اسللبق امللور خارجه 
انفعللال  کشللورمان گفللت: 
مجلس در قبال تصمیم جدید 
آمریکا درباره سپاه پذیرفتنی 
نیسللت. به گزارش باشللگاه 
خبرنللگاران جوان، منوچهللر متکی در صفحه 
توئیتر خود نسللبت به تصمیللم جدید آمریکا 
درباره سپاه واکنش نشللان داد و نوشت: دولت 
و کنگره آمریکا هر روز به دنبال طراحی توطئه 
جدیدی علیه ایران هسللتند. گفته شللده طی 
روز های آتی برخورد با سپاه پاسداران را به دنبال 
تحریم چندی پیش وزارت اطاعات در برنامه 
دارند. حال که دولت پیشقدم نمی شود، انفعال 
مجلس )خصوصاً دوستان کمیسیون امنیت  ملی 

و سیاست  خارجی( پذیرفتنی نیست.

گروه سیاسی: 2۰ اسفندماه ۱397 حسن روحانی 
به عراق رفت و 3 روز در این کشللور ماند. توافقات 
مهم دولت های ایران و عراق در جریان این سللفر 
یک چشم انداز مهم در توسعه مناسبات اقتصادی، 

سیاسی و امنیتی میان 2 کشور ایجاد کرد. 
به گزارش »وطن امروز«، در کنار توافقاتی مانند 
لغو روادید میان 2 کشور، توسعه حمل ونقل ریلی، 
لایروبی اروند و... موضوع تجارت میان 2 کشللور از 
طریق پول ملی و توسللعه مناسبات بانکی میان 2 
کشور اتفاقی بود که به اعتقاد کارشناسان اقتصادی 
و بانکللی، یک حفره بللزرگ در تحریم  های بانکی 
آمریکا علیه ایران به حسللاب می آید. برنامه  ریزی 
طرفین برای توسللعه مناسبات اقتصادی تا سقف 
2۰ میلیارد دلار، حذف تعرفه تجاری برخی اقام 
و نیز چشم انداز رونق تولید در ایران به واسطه ایجاد 
شللهرک  های مرزی در حوزه  هللای مختلف، باعث 
شد کارشناسللان به این نتیجه برسللند که ایران 
می تواند از طریق توسللعه و تحکیم مناسبات خود 
با همسایگانی که دارای روابط مستحکم سیاسی و 
عقیدتی هسللتند؛ تا حدود زیادی از تبعات و آثار 
تحریم ها کاسته و در نهایت این ابزار فشار را ناکارآمد 
کند. در این میان البته تغییر رویکرد دولت حسن 
روحانی از تمرکز بر غرب به توجه به همسللایگان 
نیز باعث شللد این گزاره تثبیت شللود که جریان 
مقاومت اسللامی در منطقه حالا در زمانه تشدید 
تحریم ها، بلله کانال قدرتمندی بللرای ایران برای 
پیروزی در جنگ اقتصادی تبدیل شللده است. به 
عبارتی پس از روزهایللی که ایران به عنوان محور 
و تکیه گاه جریان مقاومت، در جنگ منطقه ای به 
یاری دوسللتانش رفت و اقدام به پاکسازی عراق و 
سللوریه از تروریست  های وهابی کرد، حالا در حال 
چیدن یکی از میوه  های پیروزی در جنگ منطقه ای 
با تروریسم و حامیان آنهاست. موضوعی که نشان 
می دهد اقتللدار، بزرگ ترین ابزار و اهللرم ایران در 
روزهای فعلی برای عبور از گردنه تحریم هاسللت. 
موضوعی که حسللن روحانی به عنوان رئیس یک 
دولت غرب گرا نیز پس از قریب به 6 سال معاشرت 
و رایزنی و دیپلماسی با آمریکا و اروپا به آن پی برده 
و حللالا پس از بی مهری آمریکا و اروپا و شکسللت 
برجام، دسللت به دامان کانال مقاومت شده است. 
کانالی که در شللروع، توافقات مهمللی با عراق به 
عنوان مهم ترین و بزرگ ترین مرکز صادراتی ایران 
به ارمغان آورد و بزودی نیز سوریه، به عنوان دومین 

مقصد پر سود آن، مورد توجه قرار خواهد گرفت. 
جزئیات جدید از توافقات مهم ■

نزدیللک به یک ماه پس از سللفر مهم حسللن 
روحانللی به عللراق، دیللروز عللادل عبدالمهدی، 
نخسللت وزیر عراق وارد ایران شد تا فرآیند اجرایی 

شدن توافقات سفر اسفندماه روحانی به عراق، آغاز 
شود. سفر عبدالمهدی به ایران 2 روزه است.

بر اسللاس این گزارش، نخست وزیر عراق صبح 
دیروز در رأس یک هیات عالی رتبه وارد تهران شد. 
او در مجموعلله فرهنگی- تاریخی سللعدآباد مورد 
استقبال رسمی حسن روحانی قرار گرفت. در این 
مراسم پس از نواخته شللدن سرود ملی 2 کشور، 
روحانی و عبدالمهدی از یگان تشریفات سان دیده 
و سللپس هیات  های عالی رتبه همراه را به یکدیگر 
معرفی کردند. روسای دولت  های ایران و عراق پس 
از مراسم استقبال رسمی مذاکرات دوجانبه را آغاز 

کردند.
وزرای نفت، دارایی، خارجه، برنامه ریزی، تجارت، 
برق و منابع آبی، مشللاور امنیت ملی عراق، رئیس 
ستاد ارتش، قائم مقام وزیر کشور، رئیس گذرگاه  های 
مرزی و چند نفر از نمایندگان عراق، عبدالمهدی را 
در سفر به تهران همراهی می کنند. در کنار اعضای 
دولت و پارلمان عراق، یک هیات از بخش خصوصی 
عراق نیز در این سفر همراه نخست وزیر این کشور 
بودنللد. این هیات بخش خصوصی شللامل رئیس 
سللندیکای مهندسللان عراق، رئیس اتحادیه تجار 

عراق و... بودند.
پللس از انجام مذاکللرات دوجانبلله، روحانی و 
عبدالمهدی وارد نشست خبری شدند. موضوعی که 
باعث شد جزئیات جدیدتری از توافقات مهم میان 

ایران و عراق مطرح شود.
حسللن روحانی در این نشسللت خبری اظهار 
داشت: یکی از مباحث مهم امروز ما، تاکید بر تسریع 
در اجرایی شدن همه توافقاتی بود که بین 2 کشور 

در سفر من به بغداد          ، حاصل شده بود.
روحانی رایگان شللدن ویزای 2 کشور را اولین 
توافق 2 کشور که اجرایی و عملیاتی شده است، نام 
برد و گفت:  با رایگان شدن ویزای 2 کشور امیدواریم 
روابط 2 ملت و 2 کشللور روز به روز بهتر شود و 2 

ملت به یکدیگر نزدیک تر شوند.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، 
روحانی همچنین توافق بللرای لایروبی اروندرود را 
دیگر توافق مهم 2 کشللور در سللفر اخیر خود به 
عللراق عنوان کرد و گفت: این موضوع امروز هم در 
گفت وگوها مورد تأکیللد 2 طرف بود و امیدوارم تا 
پایان ماه مبارک رمضان، مسللائل فنی این توافق 
حل شده و بعد از پایان رمضان شاهد آغاز عملیات 
لایروبی اروندرود باشیم. وی اتصال راه آهن 2 کشور 
را از دیگللر توافقات مهم ایران و عراق برشللمرد و 
اظهار داشت: امیدواریم اتصال راه آهن ایران و عراق 
در آینده در مسللیرهای مختلللف رخ دهد اما فعاً 
اتصال راه آهن شلمچه به بصره مورد تأکید 2 طرف 
است که امیدواریم عملیات فنی و توافق های فنی 

آن انجام شللود و بعد از ماه مبارک رمضان شللاهد 
اجرایی شدن آن باشیم.

روحانللی همچنین به موضوع صللادرات برق و 
اتصال شللبکه برق و گاز ایران به عراق و همچنین 
اتصال شللبکه نفت در آینده اشاره کرد و گفت: ما 
برای برقراری این اتصالات آماده ایم و معتقدیم این 
موضوع نه تنها به 2 کشور بلکه  به سایر کشورهای 
منطقه در آینللده نیز می تواند تسللری پیدا کند. 
رئیس جمهور افزود: در روابط پولی، مالی و بانکی دو 
کشور در ماه های گذشته قدم های خوبی برداشته 
شده است و امیدواریم در سفر رئیس بانک مرکزی 
ایران به بغداد شللاهد تکمیل این روابط و توسللعه 
روابط بانکی و مالی 2 کشور باشیم. روحانی روابط 
تجاری ایران و عراق را بسیار خوب توصیف کرد و 
گفت: برنامه ما برای آینده دستیابی به حجم تجارت 
2۰ میلیارد دلاری بین 2 کشور است که امیدواریم 
در ماه های آینده به این نقطه برسیم. وی همچنین 
به توافق 2 کشور برای تأسیس شهرک های صنعتی 
مشترک در مرزهای 2 کشللور اشاره کرد و گفت:  
امروز توافق شللد ساخت یک شللهرک در منطقه 
جنوب و یک شللهرک در منطقه غرب و اقلیم در 

دستور کار قرار گیرد.
روحانللی در ادامه اظهاراتش به توافقات ایران و 
عراق در زمینه استاندارد برای کالاهای 2 طرف از 
جمله دارو و تجهیزات پزشکی، رشد روابط علمی و 
تحقیقاتی ایران و عراق و نیز تقویت امنیت مرزهای 
2 کشور، مبارزه با تروریسللم، موادمخدر و قاچاق 

اشاره کرد.
عبدالمهدی: عراق مدیون ایران است ■

اظهارات عادل عبدالمهدی، نخست وزیر عراق در 
نشست خبری با حسن روحانی در مجموعه سعدآباد 
بخوبی ماهیت سللفر او و نیز مناسبات دولت  های 
ایللران و عراق را نشللان می دهللد. عبدالمهدی در 
نشست خبری با ابراز خوشللحالی از سفر به ایران 
و قدردانی از دولت و ملت ایران به خاطر استقبال از 
هیأت عراقی گفت: ایران کشور مسلمان، همسایه و 
دوست ما است که فرهنگ و تمدنی به قدمت تاریخ 
دارد و فکر نمی کنم بتوانیم 2 کشور مانند ایران و 
عللراق با این قدمت تاریخللی در جهان پیدا کنیم. 
نخست وزیر عراق با اشاره به سخنان رئیس جمهور 
ایران گفت: جنللاب آقای روحانی به همه توافقات 
و مسللائلی کلله در گفت وگوهای مشللترک به آن 
پرداختیم اشللاره کردند و من هم اعام می کنم با 

همه مواردی که ایشان اعام کردند، هم نظر هستم 
و حللرف من هم همین اسللت. عبدالمهدی افزود: 
معتقللدم همه توافق هایی که بین 2 کشللور انجام 
شللده و همکاری های نزدیک ایران و عراق به سود 
2 کشللور، منطقه و جهان خواهد بود. نخست وزیر 
عللراق تأکید کرد: ما در گذشللته گفته ایم و امروز 
هم تأکید می کنم در خوشللی و ناخوشی در کنار 
دولت و ملت ایران هستیم. عبدالمهدی با اشاره به 
حادثه سللیل در برخی شهرهای ایران          ، ضمن ابراز 
همدردی با آسللیب دیدگان این سیل گفت: ما نیز 
در عراق با مشکل سیل مواجه بودیم، دو کشور در 
خشکسالی های قبلی نیز درگیر بودند و امروز هم از 
سیل آسیب دیده اند. باید طوری برنامه ریزی کنیم 
که در مقابل مشکات و سختی ها آسیب نبینیم. 
نخسللت وزیر عراق با بیان اینکه جمهوری اسامی 
ایران برای مقابله با تروریسللم به ما بسللیار کمک 
کرده است، گفت: امروز شاهد صلح و ثبات بیشتر 
در عراق هستیم. موفقیت های زیادی کسب کردیم، 
از پایتخت های مختلف شخصیت های گوناگون به 
عراق سفر می کنند و شاهد بروز یک تحول کیفی 
در عراق هستیم که به نفع کشورهای منطقه است. 
جایگاه و امنیت امروز را مدیون حمایت های ایران 
هستیم. عبدالمهدی با بیان اینکه ما به دنبال توسعه 
روابط 2 کشور هستیم، گفت : تاش می کنیم روابط 
ما بیش از پیش گسترش یابد. روابط تهران- بغداد 
می تواند الگویی برای روابط ما با دیگر کشللورهای 
منطقه باشد. نخسللت وزیر عراق خاطرنشان کرد: 
به دنبال این هستیم در منطقه ما و از جمله یمن 
صلح، ثبات، امنیت و آرامش حاکم باشد. معتقدیم 
تنها راه حل مشکل یمن، سیاسی است. عبدالمهدی 
گفت: ما عزم خود را جزم کرده     ایم در مقابل هرگونه 
تهدیدی که ممکن است از خاک عراق علیه ایران 
اعمال شود، بایستیم. نخست وزیر عراق تصریح کرد: 
قانون اساسی عراق ممنوع کرده از خاک عراق علیه 
کشوری تهدید ایجاد شللود. همه ما برای برقراری 
صلح، ثبات و امنیت در 2 کشللور و منطقه تاش 
می کنیم و اگر اختافی هم وجود داشته باشد، سعی 

می کنیم از راه های مسالمت آمیز آن را رفع کنیم.
پس از نشسللت خبری روحانی و عبدالمهدی، 
نشست مشترک هیأت  های عالی رتبه ایران و عراق 
با حضور روسای 2 دولت برگزار شد. در این نشست 
طرفین درباره آغاز اجرای توافقات دوجانبه گفت وگو 

و تبادل نظر کردند.

گروه سیاس�ی: حضللرت آیت الله العظمی 
خامنلله ای رهبر حکیم انقاب اسللامی 
عصر دیروز )شللنبه( در دیدار آقای عادل 
عبدالمهدی، نخسللت وزیر عراق و هیأت 
همراه، با اشللاره به آمیختگللی اعتقادی، 
فرهنگی و تاریخی 2 ملللت ایران و عراق 
تأکیللد کردند: روابط جمهوری اسللامی 
ایللران و عللراق فراتللر از روابط 2 کشللور 
همسللایه اسللت و دولت و ملللت ایران، 
پیشرفت و سللعادت عراق را به نفع خود 
می دانند اما آمریکایی ها بر خاف اظهارات 
لفظی خود، دموکراسی و مجموعه فعالان 
سیاسللی کنونی عللراق را به ضللرر خود 
می دانند و بر همین اساس دولت عراق باید 
کاری کنللد که نظامیان آمریکایی هر چه 
زودتر از عراق خارج شوند. به گزارش پایگاه 
اطاع رسللانی دفتر مقللام معظم رهبری، 

رهبر انقاب اسامی با قدردانی از مواضع هوشمندانه 
و حکیمانه آقای عادل عبدالمهدی نسبت به مسائل 
عراق و منطقه، به ظرفیت های انسللانی این کشور 
اشاره کردند و گفتند: از جمله ظرفیت های انسانی 
عراق، جوانان این کشور هستند که در قضیه مقابله با 
فتنه داعش، امتحان خوب و تحسین برانگیزی دادند 
و آنچلله اتفاق افتاد حادثلله ای تاریخی بود. حضرت 
آیت الله خامنه ای از دانشمندان و فرزانگان عراقی به 
عنوان یکی دیگر از ظرفیت های انسانی این کشور نام 
بردنللد و افزودند: آمریکایی ها در همان اوایل حضور 
در عراق، تعداد زیادی از دانشللمندان این کشللور را 
به قتل رسللاندند، زیرا آنها اهمیت این ثروت مهم را 
می دانستند. ایشللان با تأکید بر اینکه ظرفیت های 
انسللانی و منابع غنی زیرزمینی عراق، این کشور را 
به تأثیرگذارترین کشور در جهان عرب تبدیل خواهد 

کرد، گفتند: آمریکایی ها و دنباله های آنها در منطقه، 
با تبدیل شدن عراق با چارچوب دموکراسی فعلی و 
شخصیت ها و جریان کنونی در رأس کار، مخالفند و 
آن را به ضرر منافع خود می دانند. ایشان با تأکید بر 
اینکه اگر دولت و مسللؤولان عراقی دنباله رو آمریکا 
باشند، آنها مشکلی نخواهند داشت، افزودند: دولت 
و مجلس عراق و مجموعه فعالان سیاسی کنونی در 
این کشللور برای آمریکایی ها نامطلوب هستند و بر 
همین اسللاس آنها برای خارج کردن این مجموعه 
از صحنه سیاسللت عراق، طراحللی می کنند. رهبر 
انقاب اسللامی با تأکید بر اینکلله اظهارات لفظی 
آمریکایی ها و سعودی ها درباره عراق با نیات درونی 
آنها متفاوت است، خاطرنشان کردند: آنها در مقطعی 
که داعش، موصل را اشللغال کللرد، برای آنها پول و 
سللاح و تجهیزات ارسللال می کردنللد و اکنون که 

عراق بر داعش غلبه پیدا کرده است، اظهار دوستی 
می کننللد. حضرت آیللت الله خامنه ای با اشللاره به 
سخنان نخسللت وزیر عراق مبنی بر حضور بقایای 
داعش در عراق گفتند: باید کاماً هوشللیار بود، زیرا 
آنهللا اگر در دولت و ملت عراق، لحظه ای احسللاس 
ضعللف کنند، بار دیگر جنایات خود را آغاز خواهند 
کرد. رهبر انقاب اسامی حضور نظامیان آمریکایی 
در کشورهای منطقه را به ضرر کشورها و ملت های 
منطقه دانستند و خطاب به نخست وزیر عراق تأکید 
کردند: باید کاری کنید که آمریکایی ها هرچه زودتر 
نظامیللان خود را از عراق خارج کننللد، زیرا آنها در 
هر کشللوری که برای مدت طولانی حضور نظامی 
داشته اند، روند بیرون راندن شان دچار مشکل شده 
است. ایشان هدف آمریکا از حضور در عراق را فراتر از 
حضور نظامی صرف خواندند و گفتند: آنها به دنبال 

حضور و منافع بلندمدت و تشکیل دولتی 
همچون دولت های نظامی در اوایل اشغال 
عراق هستند. حضرت آیت الله خامنه ای به 
موضوع تأثیر پیشللرفت علمی بر آبادانی 
و عمران این کشللور نیز اشللاره کردند و 
افزودند: به عنوان یک تجربه، پیشللرفت 
علمی در عللراق را زمینه سللاز مصونیت 
مسللتمر در عرصه های مختلف می دانیم. 
ایشللان همچنین ارتباط بیللش از پیش 
دولت عراق با مرجعیت را بسللیار مفید و 
سللودمند خواندند. در این دیدار که آقای 
روحانی، رئیس جمهور نیز حضور داشت، 
آقای عادل عبدالمهدی، نخست وزیر عراق 
ضمن ابراز خرسللندی فللراوان از دیدار با 
رهبر انقاب اسامی گفت: نظام جمهوری 
اسللامی و ملت ایران همواره در شللرایط 
سللخت در کنار دولت و ملللت عراق بوده 
اسللت که آخرین مورد آن، غلبه عراق بر داعش، با 
حمایت های جمهوری اسامی ایران بوده است. وی 
با تأکید بر اینکه به رغم از بین رفتن تشکیات داعش 
اما هنوز عناصر آن در عللراق حضور دارند، افزود: با 
وجود همه این مسللائل امروز مردم عراق در شرایط 
امنیتی و ثبات خوبی به سر می برند. نخست وزیر عراق 
با اشاره به سفر چندی پیش آقای روحانی به بغداد و 
دیدارهای دیروز در تهران خاطرنشان کرد: در نتیجه 
مذاکرات انجام گرفته، توافق های خوبی در زمینه های 
احللداث راه آهن، تأسللیس شللهرک های صنعتی، 
گسترش روابط تجاری، حمل ونقل و لایروبی اروند 
به دست آمده است. آقای عادل عبدالمهدی در پایان 
تأکید کرد: روابط عراق با جمهوری اسللامی ایران 
روابط ویژه ای اسللت و ما اعام کرده ایم هیچ گاه به 

تحریم های آمریکا ضد ایران نخواهیم پیوست.

سیاسی 0 2

 لزوم بسیج تمام امکانات
جهت کمک به مناطق سیل زده

مللکارم  آیت الله العظمللی 
شللیرازی با سللخت و دشوار 
شللرایط  کللردن  توصیللف 
سیل زدگان کشللور، بر لزوم 
بسللیج تمام امکانات جهت 
کمک به این مناطق تاکید کرد. به گزارش رسا، 
آیت الله ناصر مکارم شللیرازی در جلسه درس 
خارج فقه خود که در مسللجد اعظم قم برگزار 
شللد، ضمن ابراز همدردی با سللیل زدگان در 
مناطق مختلف کشور، خواستار بسیج و کمک 
همگانی برای رسیدگی به مشکات مردم این 
مناطق شللد. این مرجع تقلید بللا بیان اینکه 
باید خود را جای سللیل زدگان بگذاریم، اظهار 
داشت: سیل زدگان واقعا شرایط بسیار سختی 
دارند، کشللتزارها و احشام شللان از دست رفته 
و سللرمایه های خود را از دست داده اند. استاد 
برجسللته درس خارج حوزه علمیلله قم وقوع 
این سللیل را امتحان بزرگی برای همه دانست 
و اضافلله کرد: اکنون امتحان بزرگی برای همه 
پیدا شللده؛ از این میدان هملله باید آبرومند و 
سربلند بیرون بیایند، کاری نشود که عده ای به 
خاطر مشکات طاقت فرسای سیل تلف شوند 
یا امیدشللان را از دست بدهند. وی افزود: البته 
دولت، سپاه، ارتش و دیگر دستگاه ها دست به 
دست هم داده و تاش می کنند اما تا همکاری 

عمومی نباشد مشکات حل نخواهد شد.

حجت الاسلام مروی به عنوان تولیت 
آستان قدس رضوی معرفی شد

طی مراسللمی در تالار ولایت آستان قدس 
رضوی و بللا حضور رئیس دفتللر مقام معظم 
رهبری حجت الاسللام مروی به عنوان تولیت 

آستان قدس رضوی معرفی شد.
به گللزارش فارس، طی مراسللمی در تالار 
ولایللت حرم نورانللی امام رضللا)ع( و با حضور 
حجت الاسام محمدی گلپایگانی رئیس دفتر 
مقام معظم رهبری، حجت الاسللام مروی به 
عنوان تولیت جدید آستان قدس رضوی معرفی 

شد و حکم خود را دریافت کرد.
در این مراسم حکم انتصاب حجت الاسام 
مروی که از سوی رهبر معظم انقاب صادر شده 
است توسط حجت الاسام محمدی گلپایگانی 

قرائت شد.
در ایللن مراسللم کلله چهره هایللی چللون 
سللیدعباس صالحللی وزیر فرهنگ و ارشللاد 
اسللامی، غامعلی حداد عادل، حجت الاسام 
محسللنی اژه ای،  حجت الاسللام  ابوترابی فرد، 
آیت الله علم الهدی و جمعی از مسؤولان کشوری 
و لشللکری و خادمان حرم امام رضا)ع( حضور 
داشللتند از زحمات حجت الاسام والمسلمین 

رئیسی، تولیت پیشین آستان قدر دانی شد.

 ویلیام برنز:
 تحریم ، ایران را تسلیم نمی کند

مقللام سللابق آمریکایی بللا بیللان اینکه 
واشنگتن در سوریه مرتکب اشتباهاتی شد و 
روسللیه از آن استفاده کرد، اذعان کرد تحریم 
سبب نمی شود ایران پرچم سفید را بالا ببرد. 
به گللزارش فارس، »ویلیللام جوزف برنز« 
ملقب به »بیل برنز« نماینده ویژه باراک اوباما 
در مذاکرات ]هسللته ای[ با ایللران، با روزنامه 
سعودی »الشرق الاوسط« مصاحبه و سخنان 
مهمللی بیان کرده اسللت. ویلیام برنز پیش تر 
سفیر آمریکا در روسللیه )2۰۰۵ تا 2۰۰۸( و 
معاون »کاندولیزا رایس« وزیر خارجه پیشین 
آمریللکا )2۰۰۸(، قائم مقللام وزارت خارجلله 
آمریللکا از 2۸ جولای 2۰۱۱ تا سللوم نوامبر 
2۰۱۴ و معللاون وزیر خارجه آمریکا از ۱3 مه 

 2۰۰۸ تا 2۸ جولای 2۰۱۱ بوده است. 
ویلیام برنز در این مصاحبه به اشللتباهات 
کشللورش در بحللران سللوریه و همچنیللن 
ناکارآمدی تحریم ایران اذعان و بر اسللتفاده 
از دیپلماسللی تأکید کللرد و گفت در مرحله 
کنونی آمریکا باید از قدرت اقتصادی و نظامی 
خود »با مهارت« اسللتفاده کند تا در مرحله 
»صعود چین« و »بیداری روسللیه« منافعش 
محقق شللود. برنز که در روند مذاکرات میان 
ایران و گروه ۱+۵ درباره برنامه هسته ای نقش 
داشت به روزنامه سعودی الشرق الاوسط گفت 
تحریم های آمریکا علیه ایران تأثیر داشته است 
اما سبب تسلیم شدن ایران نخواهد شد. وی 
در پاسللخ به این سللوال کلله »دولت کنونی 
]آمریکا[ می گوید تحریم ها بر ایران فشار وارد 
کرده«، گفت: بله! مؤثر است اما فکر نمی کنم 
)این تحریم ها( به تغییرات بزرگ، تسلیم شدن 
رژیم ]جمهوری اسللامی ایللران[ و بالا بردن 

پرچم سفید منجر شود«.

اخبار

پس از سفر 3 روزه روحانی به عراق، عادل عبدالمهدی 
 نخست وزیر عراق دیروز در رأس یک هیأت عالی رتبه
 به ایران آمد تا فرآیند اجرای توافقات مهم 2 کشور

پس از شکست تروریسم منطقه ای شتاب بگیرد

میوه مقاومت

آمریکا به دنبال حضور بلندمدت در  عراق است
اخباررهبر انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق:

یکشنبه 18 فروردین 1398وطن امروز  شماره 2687 


